[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2015 года № 1141 "О некоторых вопросах приватизации на 2016 - 2020 годы"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 мая 2018 года № 250.
[bookmark: z3]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2015 года № 1141 "О некоторых вопросах приватизации на 2016 – 2020 годы" (САПП Республики Казахстан, 2015 г., № 77-78-79, ст. 588) следующие изменения:

      в приложении 3 к указанному постановлению:

      в перечне крупных дочерних, зависимых организаций национальных управляющих холдингов и иных юридических лиц, являющихся аффилированными с ними, предлагаемых к передаче в конкурентную среду в приоритетном порядке:

      в разделе "Акционерное общество "Фонд национального благосостояния "Самрук-Казына":

      строку, порядковый номер 19.4, изложить в следующей редакции:

      "

19.

4.

Акционерное общество "Самрук-Энерго", в составе которого:

IPO / продажа стратегическому инвестору

1)

товарищество с ограниченной ответственностью "Экибастузская ГРЭС-1 имени Булата Нуржанова"

2)

акционерное общество "Станция Экибастузская ГРЭС-2"

3)

Forum Muider BV (товарищество с ограниченной ответственностью "Богатырь Көмiр")

      ";

      приложение 5 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

      в приложении 6 к указанному постановлению:

      в перечне организаций коммунальной собственности, предлагаемых к передаче в конкурентную среду:

      в разделе "Акимат города Астаны":

      строку, порядковый номер 427.25, исключить.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

 Б. Сагинтаев

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 10 мая 2018 года № 250

	Приложение 5
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 30 декабря 2015 года № 1141

 Перечень
организаций республиканской собственности, подлежащих приватизации

№ п/п

№ п/п

Наименование предприятия

1

2

3

Министерство внутренних дел Республики Казахстан

1.

1.

Акционерное общество "Санаторий Арка"

2.

2.

Акционерное общество "СОП Кузет"

3.

3.

Республиканское государственное предприятие "Алатау"

4.

4.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Кокшетауская железнодорожная больница"

5.

5.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Учебно-клинический центр"

6.

6.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Алматинская железнодорожная больница"

7.

7.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Актюбинская железнодорожная больница"

8.

8.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Атырауская железнодорожная больница"

9.

9.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Защитинская железнодорожная больница"

10.

10.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Семейская железнодорожная больница"

11.

11.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Жамбылская железнодорожная больница"

1

2

3

12.

12.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Уральская железнодорожная больница"

13.

13.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Карагандинская железнодорожная больница"

14.

14.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Кызылординская железнодорожная больница"

15.

15.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Казалинская железнодорожная больница"

16.

16.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Костанайская железнодорожная больница"

17.

17.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Павлодарская железнодорожная больница"

18.

18.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Шымкентская железнодорожная больница"

Министерство здравоохранения Республики Казахстан

19.

1.

Республиканское государственное казенное предприятие "Республиканский колледж по подготовке и переподготовке средних медицинских и фармацевтических работников"

20.

2.

Акционерное общество "Южно-Казахстанская государственная фармацевтическая академия"

21.

3.

Акционерное общество "Казахский медицинский университет непрерывного образования"

22.

4.

Акционерное общество "Научный центр урологии имени академика Б.У. Джарбусынова"

23.

5.

Акционерное общество "Национальный научный кардиохирургический центр"

24.

6.

Акционерное общество "Казахский ордена "Знак Почета" научно-исследовательский институт глазных болезней"

25.

7.

Акционерное общество "Национальный центр нейрохирургии"

Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

26.

1.

Акционерное общество "Республиканский протезно-ортопедический центр"

27.

2.

Акционерное общество "Компания по страхованию жизни "Государственная аннуитетная компания"

Министерство по инвестициям и развитию Республики Казахстан

1

2

3

28.

1.

Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Специализированное гравиметрическое предприятие" Комитета геологии и недропользования Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан

29.

2.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Ақмолаавтожол"

30.

3.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Ақтөбеавтожол"

31.

4.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Алматыавтожол"

32.

5.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Атырауавтожол"

33.

6.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Батысавтожол"

34.

7.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Жамбылавтожол"

35.

8.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Шығысавтожол"

36.

9.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Қарағандыавтожол"

37.

10.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Қызылордаавтожол"

38.

11.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Қостанайавтожол"

39.

12.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Маңгыстауавтожол"

40.

13.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Павлодаравтожол"

41.

14.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Солтүстiкавтожол"

42.

15.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Оңтүстiкавтожол"

43.

16.

Акционерное общество "Национальный научно-технический центр промышленной безопасности"

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

44.

1.

Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Спортивно-оздоровительный центр "Олимп" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан

1

2

3

45.

2.

Акционерное общество "Казахфильм" имени Шакена Айманова"

46.

3.

Акционерное общество "Фонд духовного развития народа Казахстана"

47.

4.

Акционерное общество "Баспалар үйі"

48.

5.

Акционерное общество "Республиканский центр водных видов спорта"

Министерство образования и науки Республики Казахстан

49.

1.

Акционерное общество "Республиканский научно-методический центр развития технического и профессионального образования и присвоения квалификации"

50.

2.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Институт проблем комплексного освоения недр"

51.

3.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Институт экспериментальной биологии им. Ф.М. Мухамедгалиева"

52.

4.

Республиканское государственное предприятие "Институт микробиологии и вирусологии" Комитета науки Министерства образования и науки Республики Казахстан

Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан

53.

1.

Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Казахский государственный проектно-изыскательский институт по проектированию лесного хозяйства (Казгипролесхоз)" Комитета лесного хозяйства и животного мира Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

54.

2.

Республиканское государственное казенное предприятие "Казахская производственно-акклиматизационная станция" Комитета лесного хозяйства и животного мира Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

55.

3.

Республиканское государственное казенное предприятие "Капшагайское нерестово-выростное хозяйство" Комитета лесного хозяйства и животного мира Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

56.

4.

Республиканское государственное казенное предприятие "Майбалыкский рыбопитомник" Комитета лесного хозяйства и животного мира Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

57.

5.

Республиканское государственное казенное предприятие "Петропавловский рыбопитомник" Комитета лесного хозяйства и животного мира Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

1

2

3

58.

6.

Акционерное общество "Казагрэкс"

Министерство финансов Республики Казахстан

59.

1.

Акционерное общество "Финансовая академия"

60.

2.

Акционерное общество "Западно-Казахстанская распределительная электросетевая компания"

61.

3.

Акционерное общество "Международный аэропорт "Костанай"

62.

4.

Акционерное общество "Международный аэропорт города Петропавловска"

63.

5.

Акционерное общество "Горэлектросеть"

64.

6.

Акционерное общество "Астана-финанс"

65.

7.

Акционерное общество "Аэропорт Шымкент"

66.

8.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Гэле"

Министерство энергетики Республики Казахстан

67.

1.

Акционерное общество "Научно-производственное объединение "Евразийский центр воды"

68.

2.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Карагандаликвидшахт"

69.

3.

Акционерное общество "Информационно-аналитический центр нефти и газа"

Министерство национальной экономики Республики Казахстан

70.

1.

Акционерное общество "Товарная биржа "Евразийская торговая система"

Министерство информации и коммуникаций Республики Казахстан

71.

1.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Жалын"

Верховный Суд Республики Казахстан

72.

1.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Дирекция административных зданий Верховного Суда Республики Казахстан"

Комитет национальной безопасности Республики Казахстан

73.

1.

Акционерное общество "Нурсат"

Управление Делами Президента Республики Казахстан

74.

1.

Акционерное общество "Центральная клиническая больница"

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14